

Til 15. lønningsklasse.

139. Overassistenter ved politiet: forhøjes med 6 til 136.
140. Overassistenter i anklagemyndigheden: forhøjes med 1 til 3.
141. Efter „Overassistenter ved anklagemyndigheden (3)“ indføjes:
„Socialrådgivere ved justitsministeriets psykiatriske undersøgelses klinik (1)“.
142. Maskinmestre af 2. grad ved politigården i København: nedsættes med 1 til 1.

Til 18. lønningsklasse.

143. Bogholdere ved politiet: forhøjes med 1 til 14.
144. „Maskinmesteren af 1. grad ved politigården i København“ ændres til:
„Maskinmestre af 2. grad ved politigården i København (1)“.

Til 19. lønningsklasse.

145. Antallet af fuldmægtige i 19. og 24. lønningsklasse nedsættes med 2 til 132.
146. „Der tillægges fuldmægtige i 19. og 24. lønningsklasse et bestillingstillæg på 900 kr.“ ændres til:
„Der kan tillægges fuldmægtige i 19. og 24. lønningsklasse bestillingstillæg i overensstemmelse med de i § 15 indeholdte bestemmelser“.
147. I sidste stk. ændres „600 kr.“ til:
„1 500 kr.“

Til 21. lønningsklasse.

148. Efter „Hovedbogholderen hos rigspolitichefen“ indføjes: „Maskinmesteren af 1. grad ved politigården i København“.

Til 23. lønningsklasse.

149. Politikommissærer: forhøjes med 2 til 52.
150. Kriminalkommissærer: forhøjes med 1 til 27.
151. I sidste stk. ændres „900 kr.“ til:
„1 500 kr.“

Til 25. lønningsklasse.

152. Fuldmægtige af 1. grad: forhøjes med 2 til 47.
153. Ordene „Kontorchefen hos rigspolitichefen. Stillingen nedlægges ved ledighed“ udgår.

154. Efter „Vicepolititiinspektører (3)“ indføjes som nyt stykke:

„Der tillægges fuldmægtige af 1. grad, der forretter tjeneste som fuldmægtige i anklagemyndigheden eller som politiadvokater, et bestillingstillæg på 900 kr. årlig.“

Til 26. lønningsklasse.

155. Polititiinspektører hos rigspolitichefen: forhøjes med 1 til 3.

Til § 108.

156. I stk. 1, 1. punktum, ændres „1 956 kr.“ til: „3 096 kr.“
Stk. 1, 2. punktum, affattes således:
157. „Tjenestemænd, der oppebærer polititillæg, kan ikke oppebære vederlag for overarbejde, tjeneste på søn- og helligdage, forskudt tjeneste, rådgivningstjeneste, flytning af fridage, kortvarig tjeneste på fridage, slid på egne klæder under lejlighedsvis civil tjeneste eller timepenge under tjenesterejser, der ikke er forbundet med overnatning uden for hjemstedet; går tjenesterejsen ud over den politikreds, i hvilken den pågældende tjenestemand er stationeret, kan der dog efter nærmere af justitsministeren fastsatte regler ydes timepenge eller et mindre vederlag pr. dag, jfr. § 98, stk. 10, i lov om lønninger og pensioner m. v. til statens tjenestemænd.“
158. Som nyt stk. 4 indføjes:
„Der kan tillægges overpolitibetjente, der forretter tjeneste i landdistrikter, og som har opnået en tjenestealder på 25 år, et landpolititillæg på 600 kr. årlig.“
159. „Stk. 4.“ ændres til: „Stk. 5.“, og „Stk. 5.“ ændres til: „Stk. 6.“.
160. „Stk. 6.“ ændres til: „Stk. 7.“, og 2. pkt. i stykket affattes således:
„De i stk. 1-4 nævnte tillæg reguleres med henholdsvis 72 kr., 14 kr. 40 øre, 14 kr. 40 øre og 14 kr. 40 øre for hver 12 points, detailpristallet stiger ud over 430 eller falder under 435.“
- d) Tjenestemænd på Færøerne.
Til § 110.
- Til 11. lønningsklasse.*
161. Politibetjente og overpolitibetjente: nedsættes med 1 til 15.